
8  diário oficial Nº 34.706 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 741/2021-CRG, DE 31/08/2021, PUBLI-
CADA NO DOE Nº. 34.687, DE 01/09/2021.
Onde se lê: I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para 
o município de ABAETETUBA/PA, no dia 28/08/2021.
Leia-se: I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os 
municípios de ABAETETUBA/MOJU/PA, no dia 28/08/2021.
Belém-Pa, 21 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 707395

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 799/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1034576, de 17 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 17/09/2021.

Servidor Objetivo
FABIO AMORIM DOS SANTOS, CPF 572.964.722-00 matrícula 

funcional nº 5947234/1, ocupante do cargo de Assessor Adminis-
trativo II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 800/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1036619, de 17 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 18/09/2021.

Servidor Objetivo
SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512.560.372-49, matrícula 
funcional nº 5947235/1, Assistente Operacional II, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 801/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1040954, de 20 de setembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTARÉM NOVO/PA, no período de 13 a 17/09/2021.

Servidor Objetivo
 GABRIEL AMARAL TEIXEIRA MIRANDA, CPF 031.967.432-09, 

matrícula  funcional  nº 594370/ 2, ocupante do cargo de Asses-
sor, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a agenda do Governo, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 802/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1034322, de 17 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ANANINDEUA/PA, no dia 17/09/2021.

Servidor Objetivo

RAIMUNDO LEANDRO MONTEIRO DA COSTA, CPF 
172.903.922-72, matrícula funcional nº 5952612/1, 

ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, lotado na 
Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a Diretoria do Cerimonial, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 707391

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 07/2021-CCG/PA
A Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, 
de 10 de julho de 2020, publicada no D.O.E. nº 34.283 de 16 de julho 
de 2020, e após análise das peças contidas nos autos do processo n.º 
2021/9199-CCG/PA, especialmente pela Lei n.º 8.666/93 e alterações, e 
consoante os fundamentos da informação exarada pelo Pregoeiro deste 
Órgão, e ainda ratificado pelo Parecer Jurídico de n.º 521/2021-ASJUR/
CCG, resolve:
1. Adjudicar e homologar o resultado do Pregão Eletrônico n.º 07/2021-
CCG/PA, e autorizar a Contratação e emissão de Nota de Empenho, confor-
me discriminado abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de decoração 
de eventos, destinada a atender a Governadoria do Estado do Pará, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme especificações, estimativas de 
quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital 
e seus Anexos.
A EMPRESA DONNA J EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 13.850.932/0001-
75, foi a vencedora do certame, com o valor de: R$ 375.361,00 (Trezentos 
e setenta e cinco mil trezentos e sessenta e um reais).
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/PA, 21 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefia Administrativa da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.

Protocolo: 707394

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO 
ADM. Nº 006/2016 - CMG.

DAS PARTES: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, inscrita no 
CNPJ 07.313.542/0001-63 e CAMKAR SERVIÇOS E TRANPORTES LTDA, 
inscrita no CNPJ: º 01.004.900/0001-70, localizada em Rua Diogo de 
Araújo, nº 77 — Cambuci — São Paulo/SP, CEP: 01.543- 050, neste ato 
representado pelo Sr. CLOVIS DONIZETE FULANETTI, brasileiro, casado, 
empresário, RG nº 11.114.050-SSP/SP, CPF nº 007.037.978-59, residente 
e domiciliado na Cidade de São Paulo — SP, empresa contratada para a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS INTERESTADUAL 
COM MOTORISTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA MILITAR 
DA GOVERNADORIA.
DO OBJETO: Rescisão de forma amigável do Contrato Administrativo Nº 
006/2018-CMG, oriundo do Pregão Eletrônico de Nº 004/2016 – CMG; 
Processo Administrativo de Nº 078/2016 - CMG e os instrumentos nele 
existentes, com a Empresa CAMKAR SERVIÇOS E TRANPORTES LTDA, por 


